PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1784/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE CAPINA, LIMPEZA E
REMOÇÃO DE ENTULHOS NA
RUA COLÔMBIA, PRÓX. AO 26
BATALHÃO DA BPM –
QUITANDINHA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade capina,
limpeza e remoção de entulhos na Rua Colômbia, próx. ao 26 Batalhão da
BPM – Quitandinha.

 JUSTIFICATIVA

Solicito a capina, limpeza e remoção de entulhos na Rua Colômbia, próx. ao 26 Batalhão da BPM
– Quitandinha.

Tal solicitação se faz necessária, uma vez que a falta de limpeza está causando transtornos para
a saúde dos moradores da localidade, com focos de dengue nos pneus que foram desacartados
irregularmente no local, além de ser fundamental que a manutenção seja realizada de forma
rotineira para garantir o bem-estar da comunidade.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2024

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 02/05/2024 - 16:33:50
Processo: 1784/2024 às 02/05/2024 - 17:41:50

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000112841784

03/05/2024, 11:10 Indicação 1284/2024 proc. 1784/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91448 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000112841784
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000112841784
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000112841784
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000112841784

Data do Documento: 02/05/2024 - 16:33:50
Processo: 1784/2024 às 02/05/2024 - 17:41:50

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000112841784

03/05/2024, 11:10 Indicação 1284/2024 proc. 1784/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91448 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000112841784
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000112841784
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000112841784
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000112841784